
Chile, Argentina og Brasilien 
 

22 dages rejse 

3 dg Santiago de Chile, dagbus over Andesbjergene, 1 dg Mendoza, 2 dg på 
vingård, 1 nat luksusbus, 5 dg Buenos Aires, 1 dg natbus, 3 dg Iguazu og 3 dg 
Rio de Janeiro. 
 

 

 
Buenos Aires 

 
Castelar Hotel 

 
Hotel Rochester 

 

  Dag 1 

  Afgang fra København til Madrid. En god flyvetur, udmærket mad og 
masser af aviser. Hvis dit stop-over i Madrid er mere end et par 
timer, så foreslår vi at du tager ind til byen. Gå hurtigt ud, og stå på 
det kørende fortov i denne flotte, smarte og nye lufthavn til 
bagageindleveringen. Bare følg skiltene og lej en box til 
håndbagagen (hovedbagagen er naturligvis checket ind i 
København hele vejen til Santiago de Chile).Så ned til Metroen og 
køb billet til linie 8 til Nuevos Ministerios. Gå ikke ud på denne 
station (det gjorde Enrico, og så måtte han springe over billetlugen 
bagefter), men følg strømmen til linie 10, og tag med den et par 
stationer til Tribunal. Denne Metro er eventyrlig flot, og alt virker 
hurtigt og effektivt - indholdet i togene mere farverigt, masser af 
smukke sorte, brune og spændende verdens borgere. Spaniens 
mange kolonier har resulteret i en broget flok. Op af rulletrapperne, 
og du er midt i Madrid…Europas måske flotteste hovedstad?Gå 5 
min og du befinder dig på Plaza del Sol. Dette er en skøn plads…og 
sikke et liv. Byen har så mange pragtfulde gamle paladser og 
bygninger og store springvand. Tiden flyver af sted, hvor er det 
skønt med en byvandring, før den lange flyvetur. Der er Metro 
stationer overalt, så det er nemt at komme ud til lufthavnen igen. 
Køb en billet til Aereopuerto (lufthavnen). Det tager en 25 minutter, 
og så en lang gåtur til terminalen. Du har fået Madrid boarding 
kortene i København, så det er bare at stille sig i kø….  

Afg. om aftenen med Iberia. Lidt mad, en drink og så ellers bare 
sove.

  Dag 2

 Efter en rimelig morgenmad, lander du i Santiago. På flyet skal du 
udfylde indrejsepapirer og en deklaration på, at du ikke medbringer 
frugt, frø, ost, kød, grønsager eller andre madvarer. Bagagen bliver 
undersøgt for at sikre at intet slipper igennem, så det er en regel, 
der skal tages alvorligt.  

Det kan tage lang tid at komme igennem alle procedurerne, men når
I til sidst slipper ud, bliver I mødt af en mand med et C&C skilt. Han 
er en taxachauffør, som er bestilt af hotellet. Skulle der ikke stå 
nogen, så ring til på Hotel Presidente, (tlf. 02 235 8015, mobil 029 
2192788). Kan de ikke finde chaufføren, skal I tage en taxa og selv 
køre til hotellet – pengene bliver naturligvis refunderet. Pas på de 
mange uautoriserede taxaer, de snyder som vandet driver, turen 
bør ikke koste mere end 28 USD.  

Hotel Presidente 
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Hotel Presidente er et større hyggeligt hotel, som ligger i bydelen 
Providencia, hvor der er gode restauranter og shopping muligheder, 
både på gaden og i butikker. Metroen går direkte fra hotellet ind til 
byen.Når du har checket ind, trænger du måske til et bad. Få rejsen 
rystet af og omstil dig til temperaturforskellen, som de omvendte 
årstider medfører.Santiagos beliggenhed er noget for sig. Omgivet 
af bjerge og tæt på havet, så det er nemt at kombinere 
storbybesøget med både skiture og svømmeture i Stillehavet. En 
smuk omegn med små landsbyer og vingårde giver flere 
muligheder. Selve byen Santiago de Chile er en af de mere vestligt 
inspirerede i Sydamerika med fokus på det kommercielle, men den 
har stadig sin egen specielle atmosfære. Specielt i centrum af byen 
er der en skæg blanding af ældre bygninger i pariser-stil og 
moderne skyskrabere. Der ligger bjerge og højderygge midt inde i 
byen, og det påvirker trafikken som godt kan virke kaotisk ved første 
øjekast. Når du skal rundt, er det nemmest at tage metroen, den er 
både billig, moderne og velfungerende. Busserne kan være noget 
forvirrende, for selv om de har store skilte på forruden med rute og 
pris (som er den samme ligegyldigt hvor langt man skal), er det ikke 
altid til at gennemskue, hvilken en man skal med. Taxaer er også en 
god mulighed, og det er let at få en fast pris.Tag ind til byens 
centrum: Plaza de Armas. På denne travle typisk latinamerikanske 
plads er der flere interessante historiske bygninger, fx byens store 
flotte katedral, postkontoret, rådhuset og nationalmuseet. Det er 
også her chilenerne slapper af i palmetræernes skygge. Slut dig til 
dem og se hvordan man hygger sig i den pulserende storby. Når du 
går rundt på pladsen, så kig ned, for der ligger nedlagte skildringer 
af Santiagos historie. Gå videre af Estado eller Ahumada 
gågaderne, der går ud fra pladsen. Begge er shoppingsgader, hvor 
der er alt lige fra små iskiosker til store varehuse. Vælger du Estado 
gågaden, så ender du på Alamedaen, Santiagos hovedboulevard. 
Her ligger de fleste af byens store finansielle bygninger. Læg især 
mærke til Casa de la Moneda, som tidligere var et berømt 
møntstøberier i Sydamerika. I dag er det præsident paladset. En tur 
man skal tage er til den store park midt i byen – her ligger blandt 
andet byens zoologiske have placeret på skråningen af Cerro San 
Cristóbal. Ved foden af bakken bør du købe en dobbelt billet til både 
den lille bane til toppen af bakken og til teleferikken videre.Den lille 
tovbane tager dig op til toppen af Cerro San Cristóbal, hvor der er 
placeret en stor Madonna-figur. Heroppe fra er der en fantastisk 
udsigt over byen, og hvis vejret er flot, kan man se de snedækte 
Andesbjerge i det fjerne.Lidt ned ad igen og til venstre kommer man 
til telekabinen, giv kontrolløren billetten. Kabinerne er ganske små 
og ikke af nyeste dato, men til gengæld har man på turen, som 
foregår lige over trætopshøjde, en flot flot udsigt over byen og de 
rige kvarterer lige nedenfor bakken. 

Mon ikke det er nok for I dag? Et godt måltid mad, måske de lokale 
‘mariscos’ (skaldyr) og så tilbage til hotellet. 

  Dag 3

  Har du lyst til en tur ud af byen, så ligger både Valparaiso og Viña 
del Mar indenfor rækkevidde. Du kan enten bede hotellet arrangere 
turen eller hvis du hellere vil klare det selv, så spørg dem hvilken 
metro station og bus terminalen man skal hen til. Busturen til 
Valparaiso tager ca. 1½ time gennem flotte landskaber ned til 
Stillehavet. Valparaiso vækker hos nogle minder om barndommens 
historier og film om sørøvere og deres bedrifter eller hærgen. 
Valparaiso var den vigtigste havneby i Sydamerika indtil 
Panamakanalen blev bygget, og i dag er byen en blanding af nyt og 



 
Teatro Colon 

 
Tango 

 
Tango undervisning 

 
Tango 

 
Teater Restauranten Esquina 

gammelt. Her ikke er voldsomt meget at se, men beliggenheden er 
flot og der er mange små maleriske steder, krogede gader og stejle 
skråningerne. 

Viña del Mar ligger i samme afstand fra Santiago bare lidt længere 
oppe af kysten. Det er en herlig by med fantastisk gode strande. Se 
her præsidentens sommerpalads på Cerro Castillo, tag en tur i 
vandet og slut af med et besøg i en kran, La Grua, som efter en 
ombygning huser nogle barer med en fantastisk udsigt.  

  Dag 4

  Der er stadig en masse at se i Santiago. Efter morgenmaden kan et 
besøg på Mercado Central være en god start. Her er liv og en 
mængde forskellige boder. Via gågaderne kan man komme til flere 
seværdigheder, som alt efter temperament kan være parker, 
museer, eller blot afslapning på Plaza de Armas.  

En tur på Cerro Santa Lucia hører med, og kan fint passes ind sidst 
på dagen. Det er en lille klippe på 70m midt i byen, hvor man efter 
nogle trapper og stier ender med en nydelig udsigt over byen og 
nogle sjove oplevelser med det lokale folkeliv. Der er vel også tid til 
et lille glas og en bid mad, før turen går hjem til hotellet, hvor 
kufferten skal pakkes.

  Dag 5

  Tidligt om morgenen skal du med bussen til Mendoza. Hotellet 
arrangerer eller giver dig penge til en taxa til at tage dig til 
busstationen. De giver dig også busbilletten og penge til en taxa i 
den anden ende.  

Op over Andesbjergene. Fra Santiago op til passet er der meget 
stejlt, så der skal nogle hårnålesving til. Forbi en mængde små 
skilifts og vintersportshoteller, og så går turen igen nedad. Ikke så 
stejlt som på Chile siden og ikke nær så flot, men alligevel.  

Så kommer grænsen til Argentina. Grænsestationen er en stor hal, 
hvor man spadserer ind, stiller op i lange rækker og venter på tur. 
Imens bliver bussen tømt for bagage og bagagenet bliver 
undersøgt. Papirerne checkes grundigt, og man stiller sig bag sin 
bagage, som så efter tur bliver undersøgt eller blot frigivet. 
Smilende, men meget grundigt politi.  

Turen forsætter og efter endnu en behagelig køretur, ankommer 
bussen til Mendoza om eftemiddagen Når I ankommer til Mendozas 
busterminalen, skal i finde et firma på selve busterminalen som 
hedder.  

“Sol Remises” – Busterminal Remiseri . Lokal D -18- Bagved 
platform 25 - (gult skilt) . 

I skal bede chaufføren om at køre jer til Reina Victoria Hotel. ( Dette 
transfer er inkluderet, Hotellet tager sig af det) 

Hotel Reina Victoria – San Juan 1127 
www.reinavictoria.com.ar 

som du ankommer til efter kun 10 minutter. Her bor du på et flot 
værelse, og kan også nyde hotellets indendørs swimmingpool og 
solcenter. Hotellet ligger i flotte omgivelser meget centralt i 
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Mendoza by med ganske kort vej til gallerier og shopping 
muligheder. Et par timer til at se Mendoza by, der er så kendt i hele 
Argentina, en af landets rigeste byer. Det er nu ikke nemt at se, at 
byen er rig, den virker småkedelig og støvet… kun når man har 
besøgt et par af byens berømte vinbarer og gågaderne begynder 
man at kunne lide den!Mendoza er mest kendt for sine vingårde. I 
slutningen af 1800-tallet lykkedes det indbyggerne at omdanne gold 
ørkenjord til frugtbar jord, egnet til dyrkning af vindruer. Mendoza er 
en moderne by, alt her er ret nyt, her var jo engang ørken, og det er 
denne "ørken" der i dag er Sydamerikas største og bedste 
vinproducent område.Mendoza ligger i en dal. Indbyggerne er 
meget stolte af deres by - og det med god grund. Her er utrolig 
grønt og rent. Det grønne er nærmest et varemærke for byen. 
Vandet (som betragtes som "la vida" - livet selv) er rationeret og 
meget går til de mange smukke træer, som flankerer alle veje i 
byen. Der er 500 km vandrender i området som åbnes efter bestemt 
rækkefølge, også til at vande provinsens mange vingårde. Luften er 
ren og tør, og du kan nyde vindens susen mellem poppeltræerne. 
Du er tæt på kondorernes territorium og langt væk fra Buenos 
Aires.Bed hotellet om at organisere en god bil til dig, måske et par 
timers rundtur - det koster ca. 150-200 pesos for hele bilen med 
chauffør. Du kan være heldig at finde en, der taler engelsk. Kør til 
den smukke Parque General San Martin som fungerer som en 
fugtighed og termisk regulator. San Martin, dette navn er vigtigt her, 
han var helten som frigav både Argentina, Chile og Peru af Spanien, 
og krydsede Andesbjerge til hest!! Se søen og forsæt mod Cerro de 
la Gloria.Der er flere meget smukke pladser i Mendoza, Plaza 
Espana er en af de smukkeste. Her findes unikke mosaiksten og 
mosaikrelieffer - som vi kender dem fra Andalusien i Spanien. Plaza 
Italia og Plaza Independencia er andre oaser i byen og San 
Francisco-kirkens ruiner fortæller om stærke jordskælv fra gamle 
tider. Spørg også efter serpentarium og akvarium.Man kan også 
køre til Azafran, der er et fantastik dejligt spisested med alle 
traditionerne fra gammel tid. Alt det der produceres i dalen findes på 
de hylder, som ligner de gamles købmandsmøbler. Her bliver 
glassene pudset og poleret inden de når frem til gæsterne bord. Her 
serveres de spanske "Tapas" - uhm - og meget andet godt. Vinen 
venter i "la cava", et rum ved siden af, hvor den står i de rigtige 
temperatur og lys forhold!Du kan også spise rundt om hjørnet fra 
hotellet. Her er der flere gode steder. Prøve fx at spise 
"empanadas" i Trento. Trento er en rigtigt lokal sted, ikke særlig 
pænt, men ægte, og det siges, at der spises de bedste 
"empanadas" i byen. Den ligger på hjørnet af Lavalle og San Juan, 
ikke så langt fra hotellet. Husk også at spørge efter "tomatican" 
(tomat, løg, æg), "humita" (lavet af majs) og "calabaza", alle typiske 
retter for dette område. 

Hvis der ikke er tid til at se det hele, så fortvivl ikke, du har mere tid, 
når du kommer tilbage fra opholdet på vingården.  

  Dag 6

  I dag skal du videre til vingården. Hotellet vil have sørget for 
transporten, og du kører med bil eller bus et par timer, før du 
ankommer.Udefra ser stedet forfærdeligt ud, der er bare en gammel 
hvid snavset mur… MEN så kommer man indenfor og ser et af den 
Argentinske adels pragtbygninger! Stedet er bare helt vidunderligt. 
Værelserne er smukke, her er pinligt rent, og en stor have med 
historiske træer, og en lille pool er der naturligvis også. Her ville 
man kunne være i lang tid og få ro i sjælen.Da militæret havde 
magten i de forfærdelige sorte år, gemte mange mennesker sig her, 
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og siden har man villet bevare ”freden” og derfor er her skjult en 
vingård, fyldt med skønne store sale, fyldt med antikviteter, der får 
tankerne til at gå til lignende steder i Spanien. Der er et lille 
vinmuseum og sågar det gamle kirkerum, der i dag kan bruges til 
fornemme familiefester. Der er ikke nogen produktion på stedet. 
Druerne presses på en af de andre vingårde, men flaskerne 
opbevares og lagres her. Der laves ca. 29.000 flasker om året, og 
da det er en god vin, kan det løbe rundt. Når du ankommer til 
gården, vil Belén eller Victoria informerer dig om de udflugter, som 
de arrangerer, og du kan også bede dem om at finde en taxa til dig, 
hvis du hellere vil tage rundt på egen hånd. Man kan spise på 
gården eller andetsteds i forbindelse med udflugterne, det er op til 
dig selv. Aftensmåltidet på gården er hjemmelavet og kan bestilles 
hos fruen i huset. Hvert måltid afregnes med ca. 40 pesos pr. 
person + drikkevarer . En god flaske vin koster hos dem cirka 
$50.Tja, det er ikke helt billigt, men til gengæld sidder man i meget 
intime omgivelser i deres familehus. Ellers I kan selvfølgeligt vælge 
at spise ude i byen.Start måske med en rundvisning på gården, 
måske smage på druerne og ellers bare sidde og nyde, at sådan 
nogle steder har overlevet så mange år og trængsler. Få personalet 
til at foreslå et program for resten af din tid her, med rundtur til nogle 
af de andre vingårde. Man kan se små kostbare vinsteder, hvor man 
har de gamle værktøjer hængende, eller de helt moderne store 
fabrikker, hvor man har behov for høreværn. Alle udflugter er for 
egen regning, men det er billigt…I højsæsonen (oktober-marts) er 
dermange reservationer på Casa Villanueva. Derfor bruger vi i 
denne tid to andre flotte vingårde også. Booker du en rejse til 
vingården i højsæsonen, vil du altså komme til at på en Casa 
Villanueva eller én af disse følgende flotte gårde:Finca Adalgisa har 
også en historie bag sig: Italienerne som kom hertil for ca. 120 år 
siden købte jord her og skabte et nyt liv. De dyrkede 
malbekvindruer, som er en af de vindruerarter, som giver sig bedst i 
Argentina. Og det er den vin man kommer til at smage her. Maden 
her koster ca. 40 pesos pr. person + drikkevarer.Casona Baquero: 
Igen en rigtig flot vigård. Samme gode service. Der er vindruer, 
oliventraer og hyggelig stemning. Casona Baquero ligger i 
nærheden af Mendoza by. Maden her koster ca. 60 pesos inkl. 
drikkevarer pr. person.  

De 2 vingårde ligger i nærheden af Mendoza by og alle arrangerer 
udflugter. Vi er sikre på, at du vil være glad for det. 

  Dag 7

  Du kan f.eks. besøge Posada Intihuaca. Det er en gammel vingård, 
der er hyggelig og et rart sted at være… men må ikke 
sammenlignes med de bedste af arten i Italien og Frankrig. Det er 
ikke vinslotte. Her er virkelig de lange store udstrakte marker med 
vinstokke så langt øjet rækker. Mange kommer og besøger 
vingården, flest argentinere, der er meget stolte af, at landet nu er 
blevet en af verdens største og bedste vineksportører.Fra Intihuaca 
kan man spadsere 10 min til vinfabrikken La Rural, hvor vinen San 
Felipe (som bl.a. C&C Travel forhandler) kommer fra. Vingården her 
har et museum, hvor alle de gamle remedier, der blev brugt til at 
producere vin for 100 år siden vises frem. På den anden side har vi 
produktionsapparatet, som fungerer i dag – 2 meget forskellige 
verdener. Der bliver selvfølgelig også smagt på vinen efter 
rundturen. 

Herfra kan man også spadsere til Finca Flichman, hvor du kan 
bestille frokost. Maden koster ca. 20 pesos pr. person. Ejeren er 
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enolog, så han kan fortælle mange spændende detaljer om vinen 
fra området. Bed guiden om at gøre et stop i den lille by, så du også 
får set den, og måske får købt noget du ikke kan undvære. 

  Dag 8

  Kl. 10.00. Check-out af værelset, som skal gøres klar til de næste 
gæster.Om formiddagen bliver du kørt tilbage til Reina Victoria i 
Mendoza, hvor du kan lægge bagagen. Brug tiden i Mendoza til at 
se dig omkring indtil du skal med bussen om aftenen mod Buenos 
Aires. Du får busbilleten på Hotel Reina Victoria, som også sørger 
for at du kommer hen til busstationen.  

Ca kl. 19.15. Afgang med natbussen til Buenos Aires fra 
busterminalen i Mendoza. Ombord på bussen vil blive serveret 
aftensmad.

  Dag 9

  Ved ankomst til Buenes Aires bliver du hentet på busstationen. 
Skulle det af en eller anden grund glippe, og der ikke står nogen, så 
må du tage en taxa til:  

Castelar Hotel & Spa **** - www.castelarhotel.com.ar 

Hotellet ligger perfekt i centrum, 100 meter fra C&C Travels 
nyåbnede kontor (vigtigt, for her kan man altid få lækker, varm 
chokolade eller et godt glas vin). Det er et skønt, ældre, klassisk 
hotel med de faciliteter et sådan hotel forventes at have…venligt 
personale, men måske lidt kedelige værelser. Lidt "støvet" er 
foyeren og hallen… tiden har stået stille her… men her er rart at 
være. Mange brasilianske turister benytter hotellet, og argentinerne 
bruger det til bryllupper. Det var et af hotellerne fra det aristokratiske 
Argentina? Baren er helt herlig, og en af de ældre bartendere kan 
lave alle de klassiske drinks og er meget stolt af det. Der er "happy 
hour", og gode stole at sidde på omkring baren, også masser af 
gode tørre vine. 

Der er en lille gratis Internet hjørne og en hel vidunderlig åben dejlig 
restaurant med enkle og gode argentiske retter, hvor man får rabat 
fordi man bor på hotellet på visse menuer, så det er næsten gratis 
at spise her. 

Og det allerbedste på Castelar, når man kommer hjem om aftenen, 
træt efter en lang gåtur i byen, så går man direkte ned i kælderen, 
ned til Det store tyrkiske bad Etassiblement! Damer for sig og herrer 
for sig, man klæder om, og så går man fra et rum på 40 grader, til et 
på 60, så 80 og ender til sidst i en stor Sauna. 

Når man er blevet rigtig "blød" og afslappet, lægger man sig på en 
af mange gamle bænke, hvor argentinere i alle aldre og størrelser 
ligger og funderer over tingene. Her står tiden helt stille, og det er 
bare helt skønt at ligge her. 

Hele denne måske times "Helsetrip" er helt gratis når man rejser 
med C&C Travel. Ønsker man massage, koster 30 minutter en 
formue, ca. 40 kroner! 
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Eller du kan vælge Hotel Rochester: 

Hotel Rochester **** - http://www.rochester-hotel.com.ar 

Rochester er et moderne og flot hotel. Hotellet har behagelige 
værelser, moderne bar og restaurant. Men man savner måske det 
skønne gamle Tyrkiske Bad i kælderen? Rochester ligger ikke mere 
end 1.000 meter væk fra vort nye flotte kontor. 
Tillæg for dette hotel er kr. 260 pr. person pr. dag 

Eller på: 

Hotel Emperador ***** - http://www.hotel-emperador.com.ar/ 

som er et meget flot og elegant 5-stjernet hotel med store og 
behagelige rum, som ligger ved Recoleta-området. Tillæg er 390 kr. 
pr. person pr. dag.  

Nå, hvor du end bor, er det blevet eftermiddag, og du er lige 
ankommet til Buenos Aires. Det meste af året er her dejligt varmt, 
så du vil nok gerne skifte tøj før du går ud af hotellet.  

Start med at gå ca 300 meter til højre over krydset, her ligger en af 
verdens kendteste og flotteste cafeer, selveste Tortoni Cafeen.  

Cafe Tortoni - www.cafetortoni.com.ar  

Bestil "chokolato denso og churros", deres verdenskendte 
specialitet de sidste 100 år. Sikken chokolade, dette er virkeligt 
mælk med indsmeltet chokolade. Her kommer de "rigtige" 
argentinere for at diskutere - glem ikke at Buenos Aires er en 
sofistikeret by, Sydamerikas fornemste by. 

Tortoni Cafeen har hver aften to forestillinger i baglokalerne til 
meget rimelige penge. Oftest er det tango-forestillinger og her er rart 
at være. Det er som regel en god ide at bestille billetter i baren i 
cafeen allerede om eftermiddagen. 

  Dag 10

  C&C Travel har eget kontor i Buenes Aires. Gå derhen og snak med 
Laura, hun er argentiner, men taler/skriver godt dansk. Hun har de 
busbilletter, flybilletter, taxapenge, hotelvouchers du har brug for. 
Laura kan svare på alt, hvad man vil vide om Argentina, og man må 
i øvrigt godt skrive og spørge om alt vedrørende rejsen, når man 
altså har betalt depositum.  

Du får også billetter af Laura til 3 timers Tango undervisning, betalt 
af C&C Travel (Bemærk venligst, at det dog koster 10 pesos i januar 
og feburar måned). Der er én billet pr person. Det foregår i 
Academmia del Tango Argentino, hver aften mandag til fredag fra 
18.00 til 21.00. Skolen ligger på 2.sal, i opgangen lige ved siden af 
Cafe Tortoni, i et helt vidunderlig gammelt danselokale. Du skal 
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simpelthen bare prøve det, om ikke andet så blot i kort tid. Den 
gamle lærer er god. Ønsker man privat undervisning kan dette 
bestilles hos Laura, koster ca. 70 kr. i timen, og foregår samme 
sted, men efter aftale dagligt mellem 14.00-18.00. 

Man kan opleve Tango overalt i Buenos Aires. Danseskoler, 
tangoshows med og uden middag eller på San Telmo pladsen en 
søndag, hvor tilfældige argentinere pludseligt danser. Man SKAL 
også opleve en festaften på Tango teatret Esquina Carlos Gardel 
(Enrico har lige været der, han er normalt ikke til sådanne 
arrangerede showmiddage, men dette er eventyrligt fantastisk – 
maden ikke noget særligt, men showet !!!).  

Esquina Carlos Gardel - 
http://www.esquinacarlosgardel.com.ar/ 

Brug dagen på at tage rundt i byen. Det er nemt nok at kommer 
rundt. Taxerne, er der masser af, det er ikke Mercedes, men gamle 
og meget gamle biler, og velfungerende. Man stopper dem, man 
siger/skriver hvor man skal hen, og der er et tydelig klart taxameter 
der viser prisen. Det er nok verdens billigste taxaer her i byen? Man 
kan køre rundt i en halv time for måske 5 pesos, og man behøver 
ikke engang give drikkepenge, bare rund op til hele pesos.  

Ved frokosttid kan du gå ind på et lille spisested, og for eksemple 
bestille "carne con salata" og ½ vin til i alt omkring 60 kr for to 
personer. Jo her er billigt..Bagefter kan du, som så mange gør her, 
lægge dig lidt i midten af parken på Plaza de Mayo, en af de mange 
flotte pladser byen har. Mange tager et hvil til frokost, ved at bare gå 
i parken og lægge sig i græsset i forretnings-tøjet.  

Besøg senere fx Colon Teatret, et af verdens allerstørste og 
flotteste teatre, selv om den udvendige vedligeholdeste af teatret 
desværre er ophørt pga for få penge. Der arangeres indendørs 
rundture for få penge (5 pesos) og den skal man opleve. Der er 
rundvisning hver hele time, men man skal være der min. 15 minutter 
før. Der er 1.200 mennesker ansat på teatret, og det er som et 
stykke kunsthistorie at gå rundt og se noget af de 8.000 m2 sy- og 
sminkeværelser- 

Er sæsonen rigtig (Teatro Colon er lukket i februar), så bestil 
eventuelt billetter til en aften forestilling, opera, ballet eller andet. En 
god billet til en musikaften koster ca. ca. 40 pesos, ballet og opera 
kan være meget dyrere. 

Teatro Colon - http://www.teatrocolon.org.ar/inicio.htm 

Man kan også se på programmet inden man rejser derned, og så 
bestille billetter gennem Laura.

  Dag 11

  Vil du shoppe hele eftermiddagen eller vil du og se det ægte 
Argentina ? Afhængig af tidspunktet er der måske tid nok til en 
udflugt ud af byen. Tag metroen (lige udenfor hotellet, 100 mt til 
venstre), til den gamle togstation, Constitucion. Denne station er 
slidt men flot. Læg mærke til det kostbare gammle marmor, granit 
og malerier. Se på lofternes gamle kostbare stuk, som et dansk slot. 
Alt skal nu rives ned og moderniseres. I den ene side af rummet 
sidder de "gamle" piger og hiver kuponer ud af endeløse bøger, 
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sådan reserverede man tidligere billetter..med blyant og viskelæder. 
På den anden side er der unge smarte drenge der underviser i det 
nye togbilletsystem, alt med computere og smarte farver - og sikkert 
flere arbejdsløse.Gå hen til lugen og køb en billet til endestationen 
Canuelas. Den koster næsten ingenting. Find toget, men de bliver 
godt fyldt op, så det kan godt være en ide at lade et køre og tage 
det næste. Turen får forbi den gamle del af Buenos Aires. Langsomt 
og larmende, dette tog er snavset, og imedens går mange forbi og 
sælger. Mange argentinere er uden arbjede, man ser nydelige 
slipsemænd, gamle kvinder, børn..alle forsøger at leve ved salg. 
Ingen bliver irriterede, alle kender livet og ved at det måske er dem 
næste gang. Der sælges alt, fra tandpasta til hængelåse, sandwich 
til smykker. Alle tilbyder varen, klart og venligt, siger man nej, går 
sælgeren videre…slet ikke mange andre landes irriterende pressen, 
her virker det naturligt og giver liv på rejsen. 

Stå af på endestationen Canuelas, gå rundt i den lille landsby, se 
hvor langsomt og fredeligt livet er på landet i Argentina. Tag toget 
tilbage igen.

  Dag 12
16.00 Endnu en dag til fri disposition i Buenes.

  Dag 13

  Vågn tidligt, spis morgenmad: udmærket kaffe, små herlige friske 
mini croissanter og masser af friskpresset appelsinjuice.  

Og hvorfor så ikke tage en tur ud til deltaet? Tag en taxa til 
togstationen Retiro: en flot og pinlig ren togstation. I det hele taget 
undrer man sig igen over alle de dårlige rygter landet har, mange 
rejse håndbogs forfattere har vist ikke været i dette land for nyligt ? 
De fleste steder er her idag rene og lækkre. Tag et øjeblik til at 
kigge dig omkring, bare bageren er en oplevelse for sig selv. 

Køb billet (rørende billigt) til det moderne tog til Tigre. Togene går 
vist hver fulde time, rejsen tager 50 min. Man kører langsomt og 
sikkert igennem forstæderne, så forbi tusindvis og tusindvis af små 
og store dejlige private villaer. Toget stopper mange steder, latinere 
kommer ind og ud i en lind strøm, dejligt at se på og det er en dejlig 
togtur. Præcist 50 min efter kommer toget til Tigre. Husk at have 
billetten klar til udgangen, ellers vanker der en bøde. 

Den lille by Tigre ligger ved starten af det store og meget 
spændende Delta område, byen er et rigt weekendsted for Buenos 
Aires beboerne. Et stort 30 qm kilometer område af jungle og øer, 
hvor de velhavende argentinere de sidste 50 år har bygget små og 
store villaer, bungalows eller slotte, alt ned til disse vand "kanaler" 
der går igennem hele deltaet. Det minder noget om at sejle i 
Furesøen, her er fantasien dog meget større. I disse dage sker der 
dog kun noget her lørdag og søndag. Har du børn med eller er 
stadig barnlig, er her også en af Sydamerias største og flotteste 
forlystelsesparker med vanvittige rutchebaner, og alt andet man kan 
forestille sig. Puerto de Frutas er en bydel der i weekenden er fyldt 
med mennesker der køber frugt og blomster samt "nye" antikviteter, 
men på andre tidspunkter er der helt dødt. 

Gå rundt og kig og hvil så fødderne på en kanalrundfart, ca to timer 
koster ca. 10 pesos pr person. Man kan også leje sin egen "lancha" 
båd, op til 2-12 personers motorbåd med puder og ting, den koster 
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ialt pesos ca. 60 .

Der er krise i Argentina, og mange huse er til salg eller til leje, og 
nogen er så misligholdt at de er ved at falde ned i floden/kanalerne, 
hvor er det synd. Stemningen er dog helt herlig, mange vinker, unge 
og gamle, nogen bor her kun i weekenden, andre hele året. Der 
sejles rundt i store yachter, i små speedbåde, i kayakker og i 
robåde, man lever her ved floden et sorgløst liv. Tilbage igen, ind og 
få en is hos en "italiener". Argentina er et lille Italien, mange mange 
her har familie i Italien eller er efterkommere fra dem der flygtede 
herned efter 2.verdenskrig!  

Toget tilbage til Buenos. Hvor er pigerne dejligt naturlige, de unge 
kvinder sjældent sminkede, og ser ikke på en når man ser på dem, 
latinere fra gamle dage ? 

For resten, argentinerne har desværre også lært "tricktyverier". 
Flere af vore gæster har allerede været ude for det, så husk, 
specielt i Buenos Aires, aldrig at gå med smykker, dyre ure eller 
andre åbenlyse former for værdier. Tricktyverier foregår ved, at man 
bliver gjort uopmærksom, f.eks. på følgende måde: Man får sprøjtet 
eller hældt noget klistret væske på sig, hvorefter man stopper, 
vender sig rundt og kigger på sit nu snavsede tøj. Herefter kommer 
typisk to personer (kan være alt fra uskyldige par til ældre damer) 
hen og hjælper med at tørre væsken af tøjet. Midt i al 
"hjælpsomheden" snupper de to personer taske eller pung… ingen 
vold, kun "hjælpsomhed". Andre måder er, at der er et skænderi 
mellem nogle børn, man kigger eller prøver at hjælpe, mens en 
anden dreng løber med ens håndtaske. Værst af alle er desværre, 
små motorcykler eller knallerter, der kører op til en og river taske 
eller ur af. Desværre er denne "sport" blevet meget almindelig i 
Buenos Aires, så husk penge i lommer eller "pengekat"! 

  Dag 14

  Din sideste dag i Buenos Aires. Du har nogen gange hotelværelset 
indtil du skal afsted - hvis hotellet ikke er fyldt.  

Hvad med en shopping dag på gågaden Florida i centrum? Hvis 
du vil shoppe er dette stedet. Flotte "kørertasker" i læder til ca. 400 
P. Køb de bedste poloer til omkring 20 pesos, feks. hos Jack 
Company (ikke noget cheap charlie Thailand, disse er flotte og 
super kvalitet), bedste bedste kvalitet, og uden krokodiller. Men alt 
kan købes her billigt. Sko i "italiensk" nappa læder, handsker, og 
køber man nok, har man måske ligefrem tjent til rejsen. Der er også 
en forretning med de skønneste kashmir bluser og halstørklæder til 
en ¼ af danske priser.Eller måske vil du besøge en af 
kirkegårdene? Nogen siger at "argentinere er mere interesserede i 
de døde end i de levende", og sandt er det, at mange af 
kirkegårdene er meget smukke og meget dekoredede. En af de 
kendteste er Recoleta kirkegården i centrum. Indgangen med den 
klassike flotte indgang med søjler og portaler, fører ind til de rige og 
kendtes sidste hvilested. Her ligger også Evita Peron, 
skuespillerinden der blev Argentinas "first lady", og brugte derved 
sin indflydelse til at hjælpe de fattige og de syge. Der er altid mange 
omkring hendes grav, trist nok ligger hendes mand begravet 
andetsteds.En rigtig god halvdagstur vil være først til Recoleto 
kirkegården, så det nye kunstmuseum lige ved siden af, så 
shopping i den store moderne arkade der er bag ved museet og 



tilsidst frokost på et af de mange herlige steder lige overfor. 

Det er også spændende at besøge det argentinske parlament, hvor 
der er gratis rundvisning hver dag kl 11. Husk pas! 
 
Hen under aften har vores lokale kontor arrangeret en taxa –eller 
givet dig penge til selv at betale en. Den kører dig til busterminalen 
Retiro. Her hjælper chaufføren dig med at finde din siddeplads i 
luksus bussen fra selskabet Via Bariloche. Bussen afgår om 
aftenenen, og du har 1.klasses sovevogn, næsten ligeså godt som 
1.klasse på et fly. Man får serveret en let lille anretning, og sågar 
whisky eller champagne før man sover. Luksus hele vejen. 

Luksusbus selskabet www.viabariloche.com.ar
  Dag 15

  Når du vågner, kan du se, at landskabet har skiftet fra sletten 
omkring Buenos Aires, til frodigt subtropisk landskab med masser af 
grøn vegetation. Man sidder meget behageligt og kigger ud, det er 
altså bedre end at flyve…På vejen kommer du over grænsen til 
Brasilien. Her er det meget vigtigt, at du husker at udfylde den lille 
immigrationsformular og få kopien af denne med dig samt at få et 
indrejse stempel i passet! Det kan forekomme, at der ikke ingen 
grænsebetjente er ude ved vejen, men så må du stoppe og gå ind i 
huset og få ordnet papirerne. Har du ikke disse papirer, kan det give 
problemer, når du skal ud af Brasilien.Først på eftermiddagen 
ankommer du til Iguazu. Du bliver hentet på busstationen og bragt 
til:  

San Martin Hotel & Resort - www.hotelsanmartin.com.br 

San Martin er et firestjernet meget stort Bungalow hotel, med deres 
egen meget store regnskovspark (husk myggeolie), som I SKAL gå 
lange ture i. Hotellet er ældre, værelserne store men uspændende, 
pragtfuld swimming pool, og fornuftig mad. Vi har valgt dette sted, 
fordi det ligger bedst af samtlige hoteller ved vandfaldene. Fordi det 
ligger så det er nemt at komme til det hele, og så ligger det lige ved 
siden af fugleparken, som man også skal besøge. Hotellet har også 
en usædvanlig naturlegeplads for børn. Og så ikke mindst, laver 
hotellet rigtig gode håndrystede Caipirinhaer til 3 Reals stykket i den 
nydelige hyggelige bar.På hotellet er der lige overfor receptionen et 
stort rejsebureau, som C&C Travel samarbejder med: Paudimar 
Turismo, det ejes af mr. Marcos, der taler rimeligt engelsk. 

Paudimar Turismo - www.paudimarturismo.com.br 

Giv dem flybilletterne til bekræftelse (hvis du har brug for det) og 
bestil måske udflugter hos dem. Udflugterne fungerer udmærket, 
men vær opmærksom på at entreerne normalt ikke er inkluderet i 
prisen. Husk endeligt den vigtigste af alle udflugter, som du SKAL 
med på…fuldmåne over Iguazu…det er lavet specielt billigt til DIG. 
Se på vores liste over udflugter, hvornår der er fuldmåne over 
Iguazu... Bemærk dog, at alle udflugter skal betales i brasilianske 
reals. 

Specialudflugter i Sydamerika 

Vær dog opmærksom på, at udflugterne ikke altid er lige billige - det 
kan til tider godt betale sig at tage en almindelig taxa, få i så fald 



evt. receptionen til at ringe og bestille.

Du kan også bo på Tropical Cataratas Hotel, + 340 kr. per person pr 
dag. 
 
Tropical Cataratas Hotel **** http://www.tropicalhotel.com.br/ 

Dette verdensberømte kolonitids hotel er flot… og fra morgenmads 
restauranten kan man se over på vandfaldene. Hotellet er i sig selv 
en stor park og mange af værelserne er store og nydelige. Men, på 
en eller anden måde kommer man for langt væk fra det hele, og alt 
for langt væk fra den argentinske side, hvor vandfaldene er 100 
gange flottere at opleve. Hotellet er også “for kendt”, der er mange 
turistbusser, der læsser folk af og på. Men er man til store 
internationale hoteller, så er det bestemt stedet.  

Hvil ud resten af dagen? Læs bøger om Iguazu vandfaldene, se 
billeder. Bare glæd dig til at du skal opleve verdens flotteste 
vandfald, hvorom fru Bush udtalte at "det fik desværre Niagara til at 
ligne vand fra håndvasken".

  Dag 16

  Du bestemmer naturligvis selv hvordan du vil bruge de næste 
dage.Tag først over og se vandfaldene fra den argentiske side, det 
er absolut det bedste sted at se dem fra. Resortet har flere gode og 
billige udflugter til forskellige dele af vandfaldene, fugleparken etc. 
Det koster ikke noget at krydse grænsen flere gange. Foran dig 
kaster millioner af tons af vand sig ned i slugten. Det synes ikke 
muligt, men det er virkelig lige foran dig…pragtfuldt syn, måske 
naturens flotteste mesterværk nogesteds. Man bliver angst, man får 
respekt, det er bare så helt eventyrligt fantastisk, at man ikke kan 
forstå, at man ikke før er taget herned og set dette (men C&C er jo 
også lige startet med rejser dertil)!Bliv her, sæt dig ned på risten, kig 
på vandfaldene (det er jo i virkeligheden 18 vandfald der mødes 
her). Gå lidt frem og tilbage, se det i lang tid, det er et af rejsens 
højdepunkter Når du går tilbage, der hvor gangbroen stopper, står 
der en Jungle Ranger, giv ham billetten til båden, og han vil vise dig 
ned til en lille gummibåd. Den sejler når der er min. 6 personer. Læn 
dig tilbage og tal med en ranger, de meget meget dygtige og 
professionelle "jungle guider", de taler mange sprog og ved alt om 
vandfaldene. 

Hvis du har fået mættet øjnene nok for I dag, så tag ind til Iguazu, 
altså den lille argentiske by, der ligger 22 km herfra. Her er billigt 
internet, gode små restauranter, og meget mere. Kl. 16.00 bør du 
gå ind til den lille bager der hedder Central og købe en hel pose af 
de nu nybagte og varme "palmeritas". De koster næsten ingenting 
og smager himmelsk. 

  Dag 17

  Tag evt. til "Circuito Inferior". En gåtur på en times tid hvor, du 
kommer forbi ca. 20 vandfald (ja du så rigtigt). Derefter følger 
"Circuito superior", atter en vandringstur på en times tid. Ja, mine 
damer og herrer, så er der ikke et øje tørt….du har nu fået mere end 
rigeligt for det, du har betalt for rejsen. Det du har set i de sidste 3 
timer er verdens mest unikke 75 vandfald, kaskader, floder, der bare 
vælter ned i dybet. Ufatteligt.  

Senere tag på udflugt “ind under djævelens gab”, det bliver dits livs 
eventyr. Du bliver næsten spændt fast i et sæde på en stor flot 



motorbåd, og så starter den i vanvittig fart og farer ind under et store 
vandfald, det næststørste San Martin waterfall, ud igen og så ind 
under et andet. Så er du blevet "vandfald døbt” - en uforglemmelig 
oplevelse som du sikkert vil huske resten af livet.Efter ca. 20 
minutters "vandfald overlevelse race", lander du meget meget våd, 
og meget meget glad. En stor lastbil venter, og du kommer op på 
ladet og kører 20 min igennem regnskoven til indgangen af parken. 

Spis måske frokost i parken. Maden er billig men ikke for 
spændende. Slap af og bad på hotellet resten af dagen eller tag 
endnu en tur ind til byen.

  Dag 18

  Skal du ikke lige nå her til formiddag at se vandfaldene igen, måske 
denne gang fra den brasilianske side? Det er lidt mere på afstand, 
det vil sige, knapt så flot og skræmmende, men til gengæld 
panoramabilleder som i en film. 

Senere er der afgang med hotellets bus til lufthavnen, som ligger 
lige ved siden af resortet. Turen går som regel over Sao Paulo, før 
du ankommer til Rio. 

Så snart du er ude af ankomsthallen i Rio's lufthavn, står der er 
mand med et C&C Travel skilt og tager imod dig. 

Ved ankomst til Internationale lufthavn (Rio) Galeão 
Står der ikke nogen og venter på jer, skal i henvende jer til vores 
“støtte kontor” RIANA TAXI AEREO som ligger ved terminal 1, 
(international ankomst, blå sektion, lige over for “Delegacia Legal” 
(policia).  
Hvis i ankommer til terminal 1 ligger det lige ud, for enden til højre. 
Hvis i lander i terminal 2 skal i finde vej til terminal 1 (man tager 
elevatoren op til 3 sal, går til højre og hen af rullebåndet, for enden, 
til venstre hen til rulletrapperne og der går man ned til 1 sal, så 
ligger Riana Taxi Aereo lige ud for enden til højre).  

Ved ankomst til Nationale Lufthavn RIO SANTOS DUMONT 
(SDU) og der ikke står nogen og venter på jer, skal ringe til vores 
kontor i Rio på (021) 25470716 / 25471524 eller direkte til Leo (taler 
engelsk på mobil nr. (021) 98827890. Har i ikke nogen brasilianske 
penge kan i ringe 9090 før nummeret, så er det modtageren der 
betaler. 

Det er sjældent at ovenstående sker, men hvis det gør så tag det 
som en Brasiliansk oplevelse som du kan fortælle om når du 
kommer hjem igen. 

Rio, den fantastiske by, udskældt og alligevel mange elsket af, 
kommer man ikke udenom hvis man rejser til Brasilien…dog, ønsker 
man slet ikke at se Rio de Janeiro kan C&C Travel naturligvis lave 
rejsen, så man kun kommer forbi lufthavnen. Er Rio farlig, måske ja, 
men den er også fasinerende og nogle livselskere forlænger sågar 
opholdet… 

Rio har ca. 15 millioner indbyggere, hvoraf de 5 millioner bor godt, 
de 5 millioner tåleligt og de 5 millioner meget dårligt, i fattige skure 
på højene omkring byen.  



Men alle elsker denne by, og ingen der har boet i Rio har lyst til 
nogensinde at flytte herfra. Byen har en hel speciel charme og liv, 
som ingen anden by i verden. Hele byen lever og ånder for de 
kilometerlange brede fantastiske strande, og såvel fattige som rige 
bader og lever på stranden hver dag det meste af året. Deres 
strande og deres Kristus, der passer på dem højt oppe fra 
bjergtoppen, er for Rioanerne en del af livet.  

Fantastisk er det at opleve, når man bor i nærheden af feks. 
Copacobana Stranden, den linde flod af mennesker der hele dagen 
kommer fra stranden. Brasilianerne kommer i badetøj fra stranden, 
alle cafeerne har stole undenfor på fortovet, hvor alle sidder og 
diskuterer alt. Tykke og tynde, sorte, brune og hvide, få byer har en 
så blandet befolkning, der har det godt med hinanden. 

Og Rio har alt for turisterne…man kan gå i dagevis på shopping, 
spise sig igennem eventyrlige restauranter til ingen penge 
overhovedet, musik af enhver slags om aftenen (men dog mest 
Samba), skønne herlige små musikkafeer og store fantastiske 
diskoteker. Udflugter til rimelige penge til vild regnskov, fodbold eller 
heldagsture. 

I Rio de Janeiro skal du bo på: 

Hotel Olinda Othon – www.othoin.com.br 

Olinda er et gammelt og meget slidt hotel, personalet er næsten alle 
sammen meget gamle, mange af installationerne knirker og mange 
af værelserne kan godt trænge til ny maling. Der er dog kommet 
mange forbedringer indenfor det seneste stykke tid... Der er kommet 
ny og meget venlig ledelse, der virkelig gør noget for hotellet. Dette 
betyder, at der er blevet installeret to nye elevatorer og 
morgenmadsrestauranten er med sit nye imponerende trægulv 
blevet en af de mest specielle i Rio de Janeiro.  

Hvorfor så bo her i stedet for det vi brugte tidligere, på Atlantico, 
eller på det moderne, billige og udmærkede Oceana i nærheden? 
Fordi Hotel Olinda er ægte "brasiliansk", møblerne er smukke, der 
er rigtige madrasser i sengene. Hotellet er lille, og man føler sig 
hjemme, og fordi hotellet ligger ud til Cobacobana, altså rigtigt ud til 
selve stranden… når man går ud af hotellets iøvrigt meget 
hyggelige reception og saloner i stuen, er man bare på 
Cobacobana, det er altså millioner værd… det er her man skal 
være... man skal ikke bo og kludre rundt i den store by og lede efter 
hotellet om aftenen… 

Det er kun muligt at opgradere til super deluxe værelserne, til en 
pris på 150 kr. per person pr. dag. Super deluxe værelserne vender 
direkte ud til havet og har en skøn udsigt over den utrolige 
Copacabana strand. 

Du kan også vælge at bo på et femstjernet berømt brasiliansk hotel:

Rio Othon Palace Hotel - www.hoteis-othon.com.br 

Mod at betale extra 190 kr pr dag p.p... Hotellets bedste er at alle 
værelserne har mere eller mindre udsigt over Copacobana 
stranden. Vil du have et værelse direkte til stranden med en mindre 



balkon med panoramaudsigt over Copacabana, koster det kr. 150 
ekstra. Værelserne er naturligvis flotte og store og har bare alt. For 
dem der vil være mest på hotellet, vil slappe af, og være i en 
international atmosfære, er dette stedet…der er mange 
sydeuropæiske og sydamerikanske turister.) 

  Dag 19-20

  Et par dage til at nyde Rio.

Bor du på Othon Olinda, gå da ud af hotellet og til højre ad Avenida 
Atlântica, som ligger lige ved Copacabana stranden. Gå langs 
stranden - måske ad den berømte mosaikpromenade, der løber 
hele vejen langs Copacabana? Hele vejen langs stranden ligger 
små juice/drink kiosker, hvor du kan få serveret en glas friskpresset 
juice eller måske en Caipirina for bare nogle få kroner...! Op ad de 
små gader fra stranden ligger masser af restauranter, juicebarer og 
forskellige meget billige butikker - køb for eksempel sko, meget 
billigt!  

Har du brug for et supermarked, så gå ud af hotellet og til højre og 
så op af første vej. Køb måske her en flaske Cachaca og nogle 
friske store limes.  

Der ligger en Metro station ikke langt fra hotellet og den er helt 
fantastisk til at komme rundt overalt i byen på få minutter.. smart, 
hurtigt og billigt. Bare ud af hotellet og til højre, så tre husblokke op 
ad den første vej og så er du der... 

Besøg vores lokale rejsebureau, der hedder Tropical Tours. Gå ud 
af hotellet og til højre, ca. 66 meter fra hotellet, 12 meter op af Rua 
Siqueira Campos. Her ligger det. Et nyt kontor som Tropical Tours 
har åbnet i samarbejde med C&C Travel ligger på selve 
promenaden, lige rundt om hjørnet fra det gamle kontor. Her sidder 
unge friske brasilianere, som alle taler fornuftigt englesk. De kan 
hjælpe dig med at bekræfte dine flybilletter og du kan også veksel 
penge her til en god kurs. 

Tropical Tours arrangerer en række forskellige udflugter i og 
omkring Rio, se blandt andet deres store udflugtsprogram på  

Tropical Tours - www.tropicaltours.com.br - se under tours 

Sig du kommer fra C&C Travel og du får 10% rabat på deres i 
forvejen billige ture. Specielt anbefalingsværdige er halvdagsturen til 
Kristusfiguren, fodboldstadium m.m. til netto 50 reals og 
heldagsturen til øgruppen Angra dos Reis netto 68 reals. 

Meget kan det dog godt betale sig at arrangere selv. Besøg fx 
Kristus figuren på bjerget, en fantastisk oplevelse, hvor man har 
udsigt over alle bugtene. Find en taxachauffør, der taler engelsk, og 
kør med ham rundt...  

Når du går ture i byen virker byen travl og rig, masser af 
forretninger, og uendeligt mange flotte barer, konditorier og kafeer. 
Det siges at Rios konditorier er de bedste i verden. Bedst af alt er 
alle de fantastsiske juicebarer med friske frugter, du bare kan pege 
på og få lavet en juice af. Hvis du vil leve sundt, så bed om en Coco 
Espumante (frisk kokus vand blandet med mælken presset af 



kokuskødet, og så blændet med is).

Du kan gå en time uden at se fattigdommen, men pludseligt 
kommer den: et barn der tigger, eller en hel familie der ligger op af 
husmuren og lever her døgnet rundt. Det er svært at se på, og trist i 
dette rige land…men vær forberedt på at du kommer til at se det. 
Brasilien er meget rig, har alle mineraler, naturgas, masser af 
industri, men måske er fordelingen forkert. Alt for mange er alt for 
rige, og betaler næsten ingen skat. Præsidenten der selv kommer 
fra fattige kår, har lovet umulige mirakler, så man håber…. 

Vi turister har det svært når vi ser fattigdommen, vælg hårdt og 
brutalt hvad det er du vil. Enten så afvis det hårdt og brutalt og se 
ikke på personen. Eller hav nogle 1 R klar i lommen, og giv en Real, 
og gå hurtigt videre. Eller giv 50R til en gammel kone eller mand, 
der bare sidder på fortovet og ser opgivende ud. Giv ham/hende det 
hurtigt og gå videre.  

Spis en aften på en af de mange små Churrascaria restauranter lige 
ved Copacabana, der er to muligheder, vælg en hvor du betaler pr 
kilo (altså efter hvor meget du spiser), eller en fast pris for hele 
aftenen. Tag ikke for meget af de tunge kartoffel og grøntsagsretter, 
så kan du ikke spise nok af det helt vidunderlige kød man kan få 
skåret af, og det er det der smager enestående i Rio…og der er 
måske 20 slags kød!! En af de bedste af alle Churrascariaerne er 
nabo til Tropical Tours. 

Slut evt. rejsen af med en fantastisk aften på Marius - 
luksusudgaven af en Churrascariarestaurant. Der er faktisk 2 
udgaver - en med alt fra havet (seafood) og en med alt det kød du 
kan spise. Bed receptionen på hotellet om at bestille bord til dig. og 
tag en taxa derned - restauranten ligger helt nede i den anden ende 
af Avenida Atlantica (mod Sukkertoppen).

  Dag 21

  Du bliver hentet på hotellet og kørt til lufthavnen. Du skal være i 
lufthaven ca. 2 timer før flyafgang, og turen derud tager ca. en time, 
så du vil blive hentet på hotellet ca. 3 timer før afgang.  

Afrejse til Madrid. 

Husk at bekræfte din flybillet minimum 72 timer før afrejse. Det skal 
man desværre i Sydamerika, selvom billetterne har fast 
hjemrejsedag, fordi hjemrejsetiderne nogle gange bliver ændret. 
Tropical Tours kan selvfølgelig hjælpe med dette.  

  Dag 22

  Du ankommer til Madrid. Afhængig af tidspunktet – parker 
håndbagagen og tag afsted med håndtasken hurtigt ind til Madrid. 
Måske morgemad på en café og et besøg på Prada Museet….  

Senere afsted igen og ankomst til København. 

  

  



  

 
  
Lidt vigtig praktisk information 

Pas og visum:  
Bemærk, at vi ved booking af denne rejse skal have oplyst 
pasnummer, fødselsdato og nationalitet på alle rejsedeltagere. 
Der er på nuværende tidspunkt intet krav om visum til Argentina, 
Chile og Brasilien på rejser af mindre end 3 måneders varighed 
for danske statsborgere. Vær dog opmærksom på, at jeres pas 
skal være gyldige min. 6 måneder ud over opholdet.Læs mere 
her. C&C Travel påtager sig intet ansvar for rigtigheden af disse 
oplysninger, check med de respektive ambassader for helt 
opdateret information.  

Vaccinationer:  
Vaccinationer er en meget personlig sag - mange vælger slet ikke 
at få nogen. Der er intet krav til vaccinationer for rejsene til 
Argentina, Chile eller Brasilien. Ønsker du at blive vaccineret, så 
henviser vi til Rejseklinikken.  

Valuta & Priser:  
Vi anbefaler at tage USD med i kontanter. Plastikkort kan bruges 
nogle steder, men som regel mod høje gebyrer.  

Et fornuftigt måltid, stor bøf med salat og med ½ flaske god vin 
måske 40 kr!  

Lokale kontorer: 
I Brasilien samarbejder C&C Travel med et lokalt bureau: Tropical 
Tours. 
I Argentina har C&C Travel sit eget kontor. Læs mere her. 

Vejret:  
Er kundens og Vorherres ansvar. Klik her for at læse om vejret i 
Argentina og Brasilien. 

Rejsebestemmelser:  
Klik her for at læse vores rejsebestemmelser  

Påklædning: Pænt tøj til en aften i teatret i Buenos Aires, ellers 
let, men husk bluse.  

Vil I gerne rejse med os igen? Det håber vi selvfølgelig, så 
giv os jeres email-adresse, og I vil modtage vores 
nyhedsbreve med gode tilbud. 

TA KONTAKT I DAG, FOR ET KONKRET TILBUD 

HILSEN BERG REISER 

TLF: 22 43 29 59 

E-MAIL: POST@BERGREISER.COM 



 
  


